UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
PROCESSO SELETIVO 2011
Demanda de Candidatos -2¢ Fase

Curso

001 ADMINISTRACAO (BACH.) - MATUTINO

002 ADMINISTRACAO (BACH.) - NOTURNO

066 AGRONOMIA (BACH.) - INTEGRAL

151 AGRONOMIA (BACH.) - MATUTINO

004 ARQUITETURA E URBANISMO (BACH.) - MATUTINO/VESP
352 ARTES VISUAIS (LIC./BACH.) - VESPERTINO
005 BIBLIOTECONOMIA (BACH.) - MATUTINO

006 BIBLIOTECONOMIA (BACH.) - NOTURNO

061 BIOMEDICINA (BACH.) - INTEGRAL

443 BIOTECNOLOGIA (BACH.) - VESPERTINO

088 CIENCIA DA COMPUTACAO (BACH.) - VESPERTINO
050 CIENCIAS BIOLOGICAS (BACH.) - VESPERTINO
013 CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC.) - INTEGRAL

007 CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC.) - MATUTINO

241 CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC.) - MATUTINO

115 CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC.) - NOTURNO

144 CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC.) - VESPERTINO
010 CIENCIAS CONTABEIS (BACH.) - MATUTINO
117 CIENCIAS CONTABEIS (BACH.) - NOTURNO
116 CIENCIAS CONTABEIS (BACH.) - VESPERTINO
008 CIENCIAS ECONOMICAS (BACH.) - MATUTINO
009 CIENCIAS ECONOMICAS (BACH.) - NOTURNO
371 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - INTEGRAL

463 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - INTEGRAL

614 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - INTEGRAL

467 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - MATUTINO

444 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - VESP/NOTURNO
602 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - VESPERTINO
471 CIENCIAS NATURAIS (LIC.) - VESPERTINO
011 CIENCIAS SOCIAIS (LIC./BACH.) - MATUTINO
012 CIENCIAS SOCIAIS (LIC./BACH.) - NOTURNO
209 CIENCIAS SOCIAIS (LIC./BACH.) - NOTURNO

------------ Candidatos ------

Cidade Vagas Cotista NaoCotista
BELEM 40 420 448
BELEM 40 429 395
MARABA 30 132 100
ALTAMIRA 40 146 89
BELEM 50 359 567
BELEM 30 159 138
BELEM 30 95 76
BELEM 30 136 82
BELEM 40 240 303
BELEM 30 162 180
BELEM 36 328 342
BELEM 30 322 331
BRAGANCA 40 177 112
BELEM 30 246 197
SOURE 40 74 90
BELEM 26 184 129
ALTAMIRA 30 101 52
BELEM 40 151 154
BELEM 40 297 183
BELEM 40 134 120
BELEM 40 68 64
BELEM 40 77 64
BRAGANCA 40 71 36
BREVES 40 97 39
CAPANEMA 40 75 32
BREVES 30 54 30
BELEM 40 24 15
CAMETA 40 124 68
MARABA 30 38 25
BELEM 40 88 89
BELEM 40 142 83
MARABA 40 112 53

870
827
232
235
929
299
172
218
544
343
671
654
289
444
164
314
156
305
482
255
132
142
108
136
108

84

39
192

63
178
225
165

Pagina:
-- Candidatos/Vaga --

Total Cotista NaoColista
21.00 22.40
21.45 19.75
8.80 6.67
7.30 4.45
14.36 22.68
10.60 9.20
6.33 5.07
9.07 547
12.00 15.15
10.80 12.00
18.22 19.00
21.47 22.07
8.85 5.60
16.40 13.13
3.70 4.50
14.15 9.92
6.73 3.47
7.55 7.70
14.85 9.15
6.70 6.00
3.40 3.20
3.85 3.20
3.55 1.80
4.85 1.95
3.75 1.60
3.60 2.00
1.20 0.75
6.20 3.40
2.53 1.67
4.40 4.45
7.10 4.15
5.60 2.65
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
PROCESSO SELETIVO 2011
Demanda de Candidatos -2¢ Fase

Curso

101 COMUNICACAO SOCIAL JORNALISMO (BACH.) - MATUTINO

102 COMUNICACAO SOCIAL PUBLICIDADE E PROPAG. (BACH.) -
354 DANCA (LIC.) - MATUTINO

015 DIREITO (BACH.) - MATUTINO/VESP

016 DIREITO (BACH.) - NOTURNO

211 DIREITO (BACH.) - VESPERTINO

095 EDUCACAO FISICA (LIC.) - INTEGRAL

093 EDUCACAO FISICA (LIC.) - MATUTINO

018 ENFERMAGEM (LIC./BACH.) - INTEGRAL

019 ENGENHARIA CIVIL (BACH.) - MATUTINO

118 ENGENHARIA CIVIL (BACH.) - NOTURNO

475 ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL (BACH.) - MATUTINO

080 ENGENHARIA DA COMPUTACAO (BACH.) - MATUTINO/VESP
091 ENGENHARIA DE ALIMENTOS (BACH.) - MATUTINO

123 ENGENHARIA DE MATERIAIS (BACH.) - INTEGRAL

Cidade

BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
MARABA
CASTANHAL
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
TUCURUI
BELEM
BELEM
MARABA

124 ENGENHARIA DE MINAS E MEIO AMBIENTE (BACH.) - INTEGRAL MARABA

022 ENGENHARIA DE PESCA (BACH.) - VESPERTINO
134 ENGENHARIA ELETRICA (BACH.) - MATUTINO

020 ENGENHARIA ELETRICA (BACH.) - MATUTINO, VESP/NOTURNO

407 ENGENHARIA FLORESTAL (BACH.) - INTEGRAL
442 ENGENHARIA INDUSTRIAL (BACH.) - INTEGRAL
021 ENGENHARIA MECANICA (BACH.) - MATUTINO
188 ENGENHARIA MECANICA (BACH.) - VESPERTINO
133 ENGENHARIA MECANICA (BACH.) - VESPERTINO
023 ENGENHARIA NAVAL (BACH.) - MATUTINO

025 ENGENHARIA QUIMICA (BACH.) - MATUTINO

601 ENGENHARIA QUIMICA (BACH.) - NOTURNO

189 ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL (BACH) -
028 ESTATISTICA (BACH.) - VESPERTINO

030 FARMACIA (BACH.) - INTEGRAL

031 FILOSOFIA (LIC./BACH.) - INTEGRAL

480 FISICA (LIC.) - INTEGRAL

BRAGANCA
TUCURUI
BELEM
ALTAMIRA
ABAETETUBA
BELEM
BELEM
TUCURUI
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
MARABA

Candidatos -----

Vagas Cotista NaoCotista

30
20
30
120
80
40
40
46
80
70
70
40
80
36
30
30
30
40
80
40
40
40
40
40
20
40
40
60
40
70
40
40

278
199
97
1,016
753
364
318
634
758
434
485
291
454
132
64
225
97
123
400
169
205
232
167
158
139
117
94
267
44
381
75
12

283
242
60
1,427
781
399
269
549
606
565
360
310
481
107
59
407
63
106
305
167
158
238
159
119
160
128
61
283
35
340
73
23

Pagina:
-- Candidatos/Vaga --

Cotista NaoCotista
18.53 18.87
19.90 24.20
6.47 4.00
16.93 23.78
18.82 19.52
18.20 19.95
15.90 13.45
27.57 23.87
18.95 15.15
12.40 16.14
13.86 10.29
14.55 15.50
11.35 12.03
7.33 5.94
4.27 3.93
15.00 27.13
6.47 4.20
6.15 5.30
10.00 7.63
8.45 8.35
10.25 7.90
11.60 11.90
8.35 7.95
7.90 5.95
13.90 16.00
5.85 6.40
4.70 3.05
8.90 9.43
2.20 1.75
10.89 9.71
3.75 3.65
0.60 1.15

25/11/2010 09:17:50

2

PcD

QO 1L ON OO NIO L 4O 1O NN NHMNW—WNMNOG ©O© O



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
PROCESSO SELETIVO 2011
Demanda de Candidatos -2¢ Fase

Curso

610 FISICA (LIC.) - VESPERTINO

029 FISICA (LIC./BACH.) - MATUTINO

094 FISICA NOTURNO (LIC.) - NOTURNO

495 FISIOTERAPIA (BACH.) - INTEGRAL

113 GEOFISICA (BACH.) - MATUTINO

146 GEOGRAFIA (LIC.) - MATUTINO

460 GEOGRAFIA (LIC.) - NOTURNO

035 GEOGRAFIA (LIC./BACH.) - MATUTINO

190 GEOGRAFIA (LIC./BACH.) - NOTURNO

457 GEOGRAFIA (LIC./BACH.) - NOTURNO

045 GEOLOGIA (BACH.) - INTEGRAL

034 GEOLOGIA (BACH.) - MATUTINO

143 HISTORIA (LIC.) - NOTURNO

603 HISTORIA (LIC.) - VESPERTINO

375 HISTORIA (LIC./BACH.) - NOTURNO

613 LETRAS LIBRAS E LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - INTEGRAL
122 LETRAS LINGUA ALEMA (LIC.) - MATUTINO

419 LETRAS LINGUA ESPANHOLA (LIC.) - INTEGRAL
609 LETRAS LINGUA ESPANHOLA (LIC.) - INTEGRAL
127 LETRAS LINGUA ESPANHOLA (LIC.) - NOTURNO
121 LETRAS LINGUA FRANCESA (LIC.) - MATUTINO
120 LETRAS LINGUA INGLESA (LIC.) - MATUTINO

472 LETRAS LINGUA INGLESA (LIC.) - MATUTINO

026 LETRAS LINGUA INGLESA (LIC.) - NOTURNO

138 LETRAS LINGUA INGLESA (LIC.) - NOTURNO

604 LETRAS LINGUA INGLESA (LIC.) - VESPERTINO
119 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - MATUTINO
233 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - MATUTINO
126 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - NOTURNO
137 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - NOTURNO
411 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - NOTURNO
262 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - NOTURNO

Cidade

MARABA
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM
ALTAMIRA
ALTAMIRA
BELEM
BELEM
MARABA
MARABA
BELEM
BRAGANCA
CAMETA
BELEM
SOURE
BELEM
ABAETETUBA
CASTANHAL
BELEM
BELEM
BELEM
MARABA
BELEM
BRAGANCA
CAMETA
BELEM
CASTANHAL
BELEM
BRAGANCA
BREVES
CAPANEMA

Candidatos ------

Vagas Cotista NaoCotista

40
50
40
30
20
40
40
40
30
40
30
40
40
40
44
40
26
26
30
26
26
26
30
26
30
30
50
40
50
40
40
40

11
137
89
442
59
29
75
204
183
101
134
285
136
102
390
50
23
78
68
81
31
129
34
85
55
49
195
102
154
62
93
70

12
86
63
512
86
22
49
128
99
62
101
296
89
58
310
47
20
49
42
52
28
106
26
68
23
26
115
64
111
36
38
36

23
224
153
956
145

51
124
333
283
164
235
582
226
161
701

98

43
128
110
133

59
235

60
153

80

75
311
166
265

98
132
107

Pagina:
-- Candidatos/Vaga --

Total Cotista NaoColista
0.55 0.60
5.48 3.44
4.45 3.15
29.47 34.13
5.90 8.60
1.45 1.10
3.75 2.45
10.20 6.40
12.20 6.60
5.05 3.10
8.93 6.73
14.25 14.80
6.80 4.45
5.10 2.90
17.73 14.09
2.50 2.35
1.77 1.54
6.00 3.77
4.53 2.80
6.23 4.00
2.38 2.15
9.92 8.15
2.27 1.73
6.54 5.23
3.67 1.53
3.27 1.73
7.80 4.60
5.10 3.20
6.16 4.44
3.10 1.80
4.65 1.90
3.50 1.80
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
PROCESSO SELETIVO 2011
Demanda de Candidatos -2¢ Fase

Curso

216 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - NOTURNO

612 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - VESPERTINO

615 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - VESPERTINO

172 LETRAS LINGUA PORTUGUESA (LIC.) - VESPERTINO

466 LIC. INTEGRADA EDUCACAO EM CIENCIAS, MATEMATICA E

378 MATEMATICA (LIC.) - INTEGRAL

451 MATEMATICA (LIC.) - INTEGRAL

163 MATEMATICA (LIC.) - MATUTINO

185 MATEMATICA (LIC.) - MATUTINO

235 MATEMATICA (LIC.) - MATUTINO

059 MATEMATICA (LIC.) - MATUTINO

039 MATEMATICA (LIC.) - MATUTINO/VESP
409 MATEMATICA (LIC.) - VESPERTINO
605 MATEMATICA (LIC.) - VESPERTINO
607 MATEMATICA (LIC.) - VESPERTINO
040 MEDICINA (BACH.) - INTEGRAL

077 MEDICINA VETERINARIA (BACH.) - INTEGRAL
081 METEOROLOGIA (BACH.) - MATUTINO
446 MUSEOLOGIA (BACH.) - MATUTINO
353 MUSICA (LIC.) - VESPERTINO

049 NUTRICAO (BACH.) - MATUTINO/VESP
092 OCEANOGRAFIA (BACH.) - MATUTINO
051 ODONTOLOGIA (BACH.) - MATUTINO/VESP
421 PEDAGOGIA (LIC.) - INTEGRAL

429 PEDAGOGIA (LIC.) - INTEGRAL

1563 PEDAGOGIA (LIC.) - MATUTINO

053 PEDAGOGIA (LIC.) - MATUTINO

237 PEDAGOGIA (LIC.) - MATUTINO

505 PEDAGOGIA (LIC.) - NOTURNO

052 PEDAGOGIA (LIC.) - NOTURNO

141 PEDAGOGIA (LIC.) - NOTURNO

164 PEDAGOGIA (LIC.) - VESPERTINO

------------ Candidatos ------

Cidade Vagas Cotista NaoCotista
MARABA 40 54 50
ABAETETUBA 30 92 68
ALTAMIRA 40 18 17
CAMETA 40 68 20
BELEM 60 65 31
ABAETETUBA 40 43 21
BREVES 40 89 33
ABAETETUBA 40 70 48
BREVES 30 41 17
CASTANHAL 40 53 40
MARABA 40 22 15
BELEM 80 199 125
BRAGANCA 40 85 43
CAMETA 40 72 24
CASTANHAL 40 39 41
BELEM 150 1,530 3,194
CASTANHAL 30 216 246
BELEM 40 47 40
BELEM 30 41 54
BELEM 20 122 89
BELEM 80 750 600
BELEM 30 146 132
BELEM 92 542 731
BREVES 40 306 134
MARABA 40 57 41
ALTAMIRA 40 27 22
BELEM 90 342 193
CASTANHAL 40 71 54
ALTAMIRA 40 73 38
BELEM 90 371 169
BRAGANCA 40 259 131
ABAETETUBA 40 169 111

104
160
35
88
96
64
122
118
58
94
37
326
128
96
80
4,743
463
87
95
211
1,350
278
1,273
442
98
49
537
126
111
541
391
282

Pagina:
-- Candidatos/Vaga --

Total Cotista NaoColista
2.70 2.50
6.13 4.53
0.90 0.85
3.40 1.00
217 1.03
2.15 1.05
4.45 1.65
3.50 2.40
2.73 1.13
2.65 2.00
1.10 0.75
4.97 3.13
4.25 2.15
3.60 1.20
1.95 2.05
20.40 42.59
14.40 16.40
2.35 2.00
2.73 3.60
12.20 8.90
18.75 15.00
9.73 8.80
11.78 15.89
15.30 6.70
2.85 2.05
1.35 1.10
7.60 4.29
3.55 2.70
3.65 1.90
8.24 3.76
12.95 6.55
8.45 5.55
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
PROCESSO SELETIVO 2011
Demanda de Candidatos -2? Fase

Curso

606 PEDAGOGIA (LIC.) - VESPERTINO
608 PEDAGOGIA (LIC.) - VESPERTINO

128 PSICOLOGIA FORMACAO DO PSICOLOGO - MATUTINO/VESP

089 QUIMICA (BACH.) - VESPERTINO

055 QUIMICA (LIC.) - MATUTINO

473 QUIMICA (LIC.) - VESPERTINO

056 QUIMICA INDUSTRIAL (BACH.) - VESPERTINO
058 SERVICO SOCIAL (BACH.) - MATUTINO/VESP

129 SERVICO SOCIAL (BACH.) - NOTURNO

412 SERVICO SOCIAL (BACH.) - NOTURNO

060 SISTEMAS DE INFORMACAO (BACH.) - INTEGRAL
470 SISTEMAS DE INFORMACAO (BACH.) - MATUTINO
100 SISTEMAS DE INFORMACAO (BACH.) - NOTURNO
611 SISTEMAS DE INFORMACAO (BACH.) - VESPERTINO
405 TEATRO (LIC.) - NOTURNO

616 TERAPIA OCUPACIONAL (BACH.) - MATUTINO
082 TURISMO (BACH.) - MATUTINO

130 TURISMO (BACH.) - NOTURNO

Cidade

CAMETA
CASTANHAL
BELEM
BELEM
BELEM
MARABA
BELEM
BELEM
BELEM
BREVES
MARABA
CASTANHAL
BELEM
CAMETA
BELEM
BELEM
BELEM
BELEM

Total Geral:

Candidatos ------

Vagas Cotista NaoColtista

40 135
40 124
60 774
20 47
46 120
40 35
30 73
80 544
40 423
40 248
40 76
30 115
36 197
26 87
30 49
30 171
40 161
40 128
6,134 27,766

64
75
794
45
66
18
59
325
212
115
81
126
173
68
54
184
142
97

132
872
639
365
157
244
371
155
104
357
305
225

26,139 54,065

Pagina:
-- Candidatos/Vaga --

Cotista NaoCotista
6.75 3.20
6.20 3.75
25.80 26.47
4.70 4.50
5.22 2.87
1.75 0.90
4.87 3.93
13.60 8.13
21.15 10.60
12.40 5.75
3.80 4.05
7.67 8.40
10.94 9.61
6.69 5.23
3.27 3.60
11.40 12.27
8.05 7.10
6.40 4.85
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